ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЫТОМИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2013 года			                                                                          № 28

Об утверждении форм, количества
и требований к изготовлению избирательных
бюллетеней для голосования на выборах
депутатов Совета депутатов сельского
поселения Сытомино

	В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия муниципального образования сельского поселения Сытомино

постановляет:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Сытомино по десятимандатному избирательному округу № 1 (приложение 1).
2. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов сельского поселения Сытомино по десятимандатному избирательному округу № 1 -  900 штук.
3. Установить, что избирательные бюллетени изготавливаются на бумаге плотностью 80 г/кв.м. формата А3.
Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня и печатается краской черного цвета.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов "ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ" (в правом верхнем углу) необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые заверяются печатью участковой избирательной комиссии.
	В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки, на лицевой стороне, наносится тангирная (защитная) сетка.

Председатель комиссии                                                       Ю.В.Плужникова

Секретарь комиссии                                                             Т.В.Аралова

	Приложение 1

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов

Совета депутатов сельского поселения Сытомино

08 сентября 2013 года

	(Подписи двух членов участковой
 избирательной комиссии с правом
[bookmark: _GoBack]решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	десятимандатный избирательный округ № 1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий ___ зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в ____ квадратах, либо не проставлен и в одном из них, считается недействительным.

	Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью соответствующей избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

Ф.И.О.

кандидата

год рождения; место жительства; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий); если кандидат является депутатом, но работает на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа; если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слова «выдвинут избирательным объединением с указанием краткого наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»